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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

CONTRATO DE TRABALHO ( POR PRAZO DETERMINADO ) 

Vencimento: 29/06/85 

Pelo presente instrumento particular de contrato de trabalho 
por tempo determinado entre a COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 — ME 

TAMAT, estabelecida em CUIABÁ — MT, AV. JURUMIRIM S/N Bairro PLANALTO, 

adiante designada "empresa" e o SR. RICARDO JABBUR SUPPIONI, de naciona 
lidade Brasileira, com 40 anos de idade, de estado civil Casado, residen 
te em  Cuiabi — MT  , a Rua  A" Coronel Escolestico 259— Apta 304. 

adiante designado "empregado", fica justo e contratado o seguinte: 

1. 0 empregado trabalhar e para a empresa nas fungges de 
Engenheiro GH-6 nivel "A", bem como o que vier a ser objeto de cartas, 
avisos ou ordens, dentro da natureza do seu cargo; 

2. 0 empregado recebera pontualmente os seus aalarios, o mais 
tardar at o dia 10 (dez) subsequente ao period() vencido, na base de 
B. 1.182.254,00 ( Hum milho cento e oitenta e dois mil e duzentos e 
cinquenta e quatro cruzeiros) por mis, pagos em cruzeiros; 

3. A empresa descontara dos salerios do empregado no se o 
que je de Lei ou contrato coletivo ou por eles for determinado, como 
ainda a importincia correspondente aos danos causados pelo empregado, por 
dolo ou mesmo imprudencia, imperrcia ou negligencia; 

4. 0 horerio de trabalho do empregado ser i de 8:00 Horas as 
18;00 Horas, com intervalo de 2:00 Horas para desoango; 

5. A vigencia deste contrato sere pelo prazo de 90 (noventa) 

6. Findo esse prazo a empresa poder a despedir o empregado sem 
estar obrigada ao pagamento de qualquer indenizagio, nem a lhe dar aviso 
prévio; entretanto, caso seja dado, apenas para governo do empregado no 
implicar; no pagamento de indenizagio; 

7. Se durante a vigencia do presente contrato o empregado der 
justo motivo para a dispensa poder; ser despedido sem pagamento de indeni 
zagio nem aviso prévio; 

dias; 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

Continuag (3...

B. Se a empresa rescindir o contrato antes do prazo, sem motivo 
justo, pagara ao empregado, nos termos do artigo 479 da CLT, L por metade, 
a remuneraçao a que teria direito o empregado at o fim do prazo; se a 
rescisao for da parte do empregado, nas mesmas condiçoes fica obrigado a 
indenizar a empresa dos prejulzos que com esse ato lhe causar, nos termos 
do artigo 480 da CLT. 

E, por terem assim justo e contratado, assinam o presente 
duas vias, diante das testemunhas, a tudo presentes. 

Local e Data  Cuiaba — MT 01/04/85 

TOGROSSENSE DE MINE 
M E.TAMAT 

Diret i,]Ejty 

natura 

• 

Ro • • • OOOOOOO 
o 

Empregado 

em 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
LEI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opglio 
RICARDO JABBUR SUPPIONI 

Eu, 
(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO) 

portador da Carteira Profissional n.o  096.283 SERIE 531i  , empregado da 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAVA0 - METAMAT emprêsa 
(DENOMINAÇÃO DA EMPRESA) 

ip -------, ....... 

sita  A AV. JURUMIRIM SiN - BAIRRO PLANALTO 
(ENDEREÇO) 

CUIABÁ  , Estado  MT 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado pelo Decreto 

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

IMPRESSÃO DACTILOSCÓPICA, QUANDO 

SE TRATAR DE ANALFABETO 

CUIABÁ MIM DE A IL DE 1.985. 

1.a 

2.a 

(LOC L E DATA) 

(ASSINATURA) 

HAS: 
Air 

:40111 

'.(ASSISTENTE RESPONSÁVEL LEGAL PELO MENOR. QUANDO COUBER) 

01 04 85
DATA  / 19 

INSTRUÇÕES: 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

(ESCREVER NA CÓPIA 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela emprasa, datada; 

4 — A emprèsa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Em  01/04/85  optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

'"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agência do Banco  BANCO DO BRASIL S/A 

localizada à Rua  GETULIO VARGAS  n.o 

(carimbo e assinatura) 

(Preencher em 2 vias) 

Ord. 0020 =MOW 
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So..t 

1 IA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

'CVNTF341TO DE TRABALHO ( POR  PRAZO DETERMINADO ) 

Jencimento: 29/06/8F 

Pelo presente instrumento particular 10 contrato de trabalho 

por-tempo determinado entre a COMPANHIA MATOGROSSENSi DE MINERAV:0 - ME 
TAMAT, estabelecida em CUIABÁ - MT, AV, JURUMIRIM 9/N Bairro PLANALTO, 

adiante designada "empresa" e o SR. RICARDO JABBUR SUPPIONI, de naciona 

lidada Brasileira, com 40 anos de idade, de estado clef]. Casado, residen 
,  

te em Cuia bi - MT  , Rua Av. Coronel Escolastico 259- Apt 9 304. a 

adiante designado "empregado", fica justo e contratado ti segui¡Ae: 

1. 0 empregado 

Engenheiro GH-6 nivel "A", 

trabalhari para a empresa nas fus cies de 

bem como o que vier a ser objeto da cartes, 

avisos ou ordens, dentro da natureza do seu cargo; 

2. 0 empregado receberá pontualmente 

tardar at o dia 10 (dez) subsequente ao period° 

os sews aalirios, o mais 

vencido, na base de 

B. 1.182.254,00 ( Hum milho cento e oitenta e dois mil e duzentos 

cinquenta e quatro cruzeiros) por más, pagos em cruzeiros; 

3. A empresa descontará dos salários do empregado no si o 

que ji de Lei ou contrato coletivo ou por eles for determinado, como 

ainda a importincia correspondente aos danos causados pelo empregado, por 

dO10;:eu mesmo imprudencia, imperfcia ou negligincia; 

4. 0 horirio de trabalho dd empregado ser i de 8:00 Horas ;s 

18:00 Horas, com intervalo de :.00 Horas para descango; 

5. A vigencia deste contrato ser i pelo prazo de 90 (noventa) 

6. Findo esse prazo a empresa poder i despedir o empregado sem 

estar obrigada ao pagamento de qualquer indenizagio, nem a lhe cl t aviso 

prévio; entretanto, caso seja dado, apenas para governo do empregado no 

implicara no pagamento de indenizaggo; 

dies; 

7. Se durante a vigincia do presente contrato o empregado der 

justo motivp para adispensa 

zagi-o nem aviso prévio; 

poder; ser despedido sem pagamento de,indeni 
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FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO 

menvo, 

Nome RICARDO JABBUR SUPPIONI 

Pai  DILLO BERTOLOTTI SUPPIONI 

Mãe  JALILY JABBUR SUPPIONI 

Data de Nascimento 31 / 12 / 44 Nacionalidade 

Instrução  UN.IVER5ITKI0  Estado Civil 21/09/70 CASADO  Data do Casamento 

ome do Conjuge  Neuza MARTINS FERNANDES SUPPIONI 
N 

01  /  04  /  85  cargo  ENGENHEIRO  GH-6 NfVEL "A" 

 Sexo MASCULINO  Agencia 

Nacionalidade BRASILEIRA 

Nacionalidade BRASILEIRA 

Data da Admissão 

Salário Inicial Cr$  1.182.25400  Comissão Cr$ 

Horário de Trabalho  8:00  As  18:00  Horas com intervalo de  2:00 

BRASILEIRA Lugar SANTOS  Estado  SP

Sindicato 

Horas para refeição e descanso 

Carteira 
Profissional 

N°  
096.283 

531# Serie n° 

Data 

N° 

Serie n.° 

Data 

SITUAÇÃO MILITAR 

Certificado de Alistamento n.° 

Certificado de Reservista n.° 

Categoria  
1 4 R M  FAB 

Carteira de Identidade n°  5.936.109 

Expedida pelo  

090.161 

N.° do C P F 

N.° do PASEP 

126.420.028 — 53 Registro n.° 

Conselho 

ESTRANGEIRO 

Certificado Modelo Ng? 

Registro Geral N.° 

Data chegada ao Brasil  

Nacionalidade do Cônjuge 

Tem filhos brasileiros 

Naturalizado em 

Data   Exp. por 

Quantos 

Cart. Ident. n° / / 

Nome 

Opção em 
OL/04/85 

003C4 

Titulo 

Eleitoral 

N.° 87491 

Zona 27" 

Sec-do 

Retratação em 

Banco  DO FIRASIL S/A 

DISPENSADO 

Residencia  AU • CORONEL ESCOL ASTI CO 259 

APTO 304 — FONE — 322-7399 

• 

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

Sr.  MESMO ENDEREÇO. 

Resid. 

Telefone Cidade 

SSINATURA DO EMPREGADO 

DESPEDIU-SE ABONDONOU 

EM / 

FALECEU 

EM 

Registro no MT P S 



, Tescisão c e contrato ce taboo/ roa cney i 4 
V • 444 

OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

El POR PEDIDO DE DISPENSA 

111 POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

COMPANli MATOGROSSENSE 

DE MI.N EitAl; MEL A MAT, 

Ai. Jistulatrtat, 2.970 

8€11. MOM 

Citiabli ONO biT. j

r4reso  COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MI NE RACK0 — NETAMAT 

Endereço AV • JURUMI RIM NV 2970 •(.. 8AI RRO PLANALTO 

Atividade 
CIA. DE MINE RA00 

CGC/MF n.° 
03.020.401/0001.40 

Matricula no INPS 

Nome do Empregado  RICARDO 3A88UR SUPP I ON I 

Registro n° 00304 
Desligamento 

Em Lin Á9_M 

Cargo  ENGENHEIRO
Aviso Prévio 

Ern /111 /19 _4& 

Declaração de opção 

Em ALL LAC

N° da CTPS 

96.283 

Admissão em 

Serie 

531§ 

01 /04  /la 85 

Maior remuneração 1111/C:11 4.699,93 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização   anos Cri  Comissões Cr$ 

Aviso Prévio Cri  Horas Extras  Cri 
7 '-

13.° Salário . . 2/ 12 CZ.8. IX  783,32  Gratificação Cri 

Salário -Família Cri  Ad. Periculosidade Cri 

Ferias Vencidas Cri  Ad. Insalubridade Cri 
..----'' 

Ferias Proporcionais . . 1-1/ 12 Cztallot  A .3f1R, 26  Ad. Noturno Cri 

Prejulgado 14/65 Cri  FGTS - Quitação 2 d.. 3/ 86..Cz8 0101  25,0k

Prejulgado 20/66 Cri 

Saldo de Salários .02/86 CZ8 4110g  4.699,93 
Lei NJ.° 6708/79 - Art. 99   Cr 

.02.05.. .03/96  Cs144 

Previdência  

Previdência 13.° Salário 

Adiantamentos 

.IHRF 

CONS.' GNA.00. JUD.. 139. . (1101  871,83
S AL AR I 0 / rag 

cd (3101 

CatS 41. 

313,32 ---

FGTS - mês anterior. 02/86. .C.Z8  37S,941

FGTS - 13.° Salário  Cal •11, 

FGTS -

62,66 

a6,37 

FGTS - 10% s/ Cr $  .§1,  267,05
bc.no &Oita 4. c rnonolória 

TOTAL BRUTO C2i.*$ 
DESCONTOS 

451,19 

55,39 

Cri 

Czi.91. 

TOTAL LIQUIDO 

10.881,96 

C zi _1•1211.411. 
C  zt (11*  R•083,39 

Recebi da firma acima a quantia liquida de fa __C.z1_140/1.3.4.941WV.E_Mit_f____CITENTA_E___ 

( TRES CRUZADOS E TRINTA E NOVE CENTAVIr ) - 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°   contra o Banco  

  , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

POTS- guias 6 Ultimo: recolhimentos, inclu-

sive sobre o mis da rescisão, 10%. quando 
for o caso, computodos juros e correção 
monetaria:
Autorização para Movimontacão da Conto 
Vinculado (MAI 
Pedido de Dispensa (3 Vic's): 

Rescisão (ern 4 Viosji 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - 
LRE;

rtsiro de Trabalho e Previdência Social 
PS; 

Procuração; 

U 
o 

arri 

CUI481

Empregado 

, _03_ de  marget de 19 _111.6_ 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro  

Livro  

Folha 

z
Assinatura do R pons ern caso de E pregado Menor 

cr5o. 15100 
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AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 

RICARDO JABBUR SUPPIONI. 

End. 

CGC-CIC Ng 
20 Bls. 50x3 - 4 151 a 5.150 - 10/85 

/4.14k 
atc 

METAMAT 

.41t 

, 
— / 

'Process() Ng 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
D

A
D

O
S

 
O

R
IG

E
M

 

Nome do Credor 

Nota Fiscal Ng 

Fatura Ng 

Valor Cr$ cZ$ 9.083,39 

E] Compra [1] Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data ao Sr. Ricardo Jabbur Suppioni.,por intermedio do 

Ch. do BEMAT S/A-4g.Alencastro., Correspondente a sua Rescisio de Contrato de Tra-

balho., Conf. a Rescis;o em anexa. 

N2 4705 

Caixa O Banco O 

Autorização de Pagamento 

Data  03 /  03  /  86

Autorizamos 

COPIA DO CHEQUE 
147380 US 9.083,39 

MOVE MIL,OITENTA E IRES CR ZADOS E TRINTA E MOVE CENTAVOS/"="="="=e 

III0,111,$1,111 ft “,0,0 2,“ = 9,11,11.1t r tl = ” 1:01,11, ,, , ,f,n r ft., 11,11, 41 .. , f, 11,”. 11 , ,, , ,, m n ce ,1 , 11 c H rs il = ” = 11 = fl , ” , 

RICARDO 3ARBUR 

gEmAT-Alencestra. Coiab;.. 03 Margo 

kits T

A E I' a V A 1 

1‘7,4 A 40 
,Ja4414,-. 

BANCO 

86 

Companhia Katogrossense de Minera0o - META M A T 
C G C 03.020.401/0001-00 Insc. Est. 13.052.206-6 

Cr$  - CZ$ 9.083 t 39  PECIBO 4705 

1 do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  (NOVE-

DITENTA E TRES CRUZADOS E TRINTA E NOVE 

spondente aMinha Rescisa- o de Contrato de Trabalho. 

Para todos os efeit fir 

Cuiabá- M 

esente em três vias. 

ÇO  de 19  86

RICA BUR SUP IONI. 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL NQ 

PARTE INTERESSADA  RICARDO 3ARRfiR SlIPPTOLLI 

  1")  

r 

..• 

wry. 

ASSUNTO RE5CLÍ.U.  DE ONT R A T 0 DE  LEARal Hn VAI nR f- PÇ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

V241: 42e.  

ZUYVLOP I 0 - /t2 .Me2217.

Z 21

s 

a 

METAMAT - 004 - DA 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO X2 3002 

Processo Ng 

Nome do Credor RICARDO JABUR SUPPIONI. 

Nota Fiscal Ng 

Fatura Ng 

rza Valor Crl .019.676,00 

E] Compra LI Serviço 
0 
ci) HISTÓRICO Valor pago nests data ao Sr. Ricardo Jabbur Suppioni., por intermidio 

do Ch. do BEMAT S/A-Ag. Bosque., Correspondente so sou Satiric) do mis de ABRIL/85., 

Conf. a rolho de Pagamento Suplementar em anexa. 

Autorização de Pagamento 

Caixa p Banco El Data  10  / 06 / 85 

Autorizamos 

COPIA DO CHEQUE 797882 1.019.676,00 

HUM MAO, DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS CRUZEIROS/"ai" 

P,61,ft,14,11,114,0,11,14,111,14 0 14,11 9 a 2 0 101,0 = “ 3,11 10111,11,11,fl M = 11,01 ii . ,1.11 = 11 = 0...n.,6,0,10 = 11..... so. soc

RICARDO JABBUR SUPPIONI •/"="104or"t"r" "r"a"="r:"=" "m" ast em " a" w w = " =" a" R 

BEMAT-Bosque. 

BANCO 

Cuiebil., 10 Junho 

kf;44 

85 

Companhia Matogrossense de Mineraçao - META Ni A T 
C G C 03.020.401/0001-00 Insc. Est. 13.052.206-6 

Cr$ 1.019,676,00  RECIBO 0 3002 

edebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  Hum" 

HAD, DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS CRUZEIROS / "= =" = " " """="w 

nd. 

espondente a  Mau Sallirio do mis de ABRIL/85.  

GC-CIC Ng 
RI.. 50x3 - 2 651 a 4.150 - 10/84 

Para todos os ef los fir 

Cuiabá- T  10 

RIC DO BUR SUPPIO 

esente em três vias. 



"UV 
META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

Cuiabg IT., 01 de Abril de 1.985. 

DA — SECOO DE PESSOAL 

AO — DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Prezado Diretor. 

Estamos informando ; V.S ., que foi 

feita a contratag;o do SR. RICARDO JABBUR SUPPIONI, com a data de 

01/04/85, na fungo de ENGENHEIRO GH-6 NIVEL "A" — com o salgrio de 

5. 1.182.254,00, conforme solicitag.go no OF/SICT/081/85—GS datado de 

29/03 P.P. 

gradecemos. 

Sem mais para o momento, desde jg a 

Atenciosamente. 



• 

0F/5ICT/081/85-G5 

Senhor Diretor Presidente, 

AP* Cuiaba, 29 de março fie 1985 

Tendo em vista a necessidade de mo -de-obra espe-

cializada, a fim de darmos continuidade ao Programa "CARVA0 

VEGETAL", solicitamos os bons ofícios de V.50, no sentido de 

contratar, pelo período de 03 (tres) meses, o Engenheiro RICAR 

DO JABBUR SUPPIONI, cujo curriculum segue em anexo, colocando-
. . - o a disposlgao desta Secretaria de Industria, Comercio e Tu-

rismo, para prestar serviços ao referido Programa. 

Antecipando agradecimenios pela atengao dispensa-

da, reiteramos a V.52, nosekas protestos de estima e conside-

ragao. 

Atenciosamente, 

JOEL LUIZ BULHEiES 

Secret r o de IndUstria, Comercio e Turismo 

Ilrn° Sr. 

Dr. JOSE ALFREDO COSTA MARQUES 

Diretb.f Presidente da METAMAT 

N E S TA .



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL Ng DE 

PARTE INTERESSADA_Ric_andia...lab.u.r....5.upgjoni 

ASSUNTO..,sa i ar i.o...R_efarente Ms Abri1/85 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

8e-144.0.1 • i4Ç 

METAMAT - 004 - DA 



t L 'L !J a. 1-11414 p4filrfit t 'D (JP LOA, I‘ 

NOME 

T--
RICARDO JAHUR SUPPIONI 

I 10fAIS 

REFERE—SE AO PAGAMENTO DE SALARIO DO PIES DE 

ATRAVES DO OFICIO SICT/081/85 de 29/03/85. 

pEfi1'000  • 01/04 a 30/04/85 

kANCIMENTO5 

1.182.254,00 

1.182.254,00 

ruNçAu 

Uhml IFICADA 

IAPAS I Ft fa oulHOS LIEJOI00 

106.402,00 

° 

56.176,00 OE. o AIM 1.019.676,00 

106.402,00 56.176,00 .mo o _1.019.676,00 

 . 11 

ABRIL, CONFORME CON TO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO DE 90 DIAS, SOLICITADO 

CUJABA mT,  30 ABRIL 
ik 1 •

985 



NOME 

T--
RICARDO 3ABBUR SUPPIONI 

vfNCIMENTOS 

1.182.254,00 

1.182.254,00 

I 01 11,1 la 11,11. , , .' 

r tmOn 
(41110 II i Ar),1 

AMP o ONO 

ivj L 

IAPAS 

106.402,00 

106.402,08 

.0.HrODO :  01/04 a 30/04/05 

I krit. 

56.176,00 o 1.019.676,00 

56.176,00 -o-

REFERE-5E AO PAGAMENTO OE SALARIO DO MS DE ABRIL, CONFORME CONTR 

ATRAVCS DO OFICIO SICT/081/85 de 29/03/85. 

1.019.676,00 

TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO DE 90 DIAS, SOLICITADO 

CU1ABA mT, 30 of: ABRIL DE 1.905. 



all 

o d33 

0Irred'Vq-sa SOW'S - 5t1/s oToy;Tuoa psof Ovad 

as — scquus ap_z?,Ayo vasA iZ 

JUDICIÁRIO 

SAO PAULO 

I77n. Sr. Diretor 'residente aa 

tp o4.TaaTa 

e 

.."...„.••••••••••%, • 

t• 11) I t,"• 
• 

CIA. FAT=OSITITSE D7 YITT7R7V0 - rETA7'AT 

Av. J-o'..--rnirim cAlg 

n 7 T A 7 - t. -7atO 71-1.'0;:7120 

o 

47153 

o 
•10• •.••••• 

obaJa'po3 

Equalakiltu 



• "'• P Q PJL JÃ c' 

JUIZO DE DIREITO DA 2a. VARA CIVEL DE SANTOS' 

22 CARTóRIO DE JUSTIÇA 

Oficion2 1.139/85-js/. Em 11 de outubro  de 1 9C5 

(Proc. n2  1.578/ 84 ) 

Sr. Gerente 

Face ao teor do despacho liminar proferi 

do nos autos da aço SEPARAiI0 JUDICIAL  em epigrafe, de 

termino a V.Sa., com fundamento no art. 734 do C.P.C., e 

nos artigos 19 e 22 da Lei 5 478/68, que doravante passe 

a ser mensalmente descontada da folha de pagamento do fun 

cionario RICARDO JABUR SUPPIONI 

a pensão alimenticia aommis6mie correspondente a  1/3
definitiva 

(uma terça pafte)  de todos os seus vencimentos 11 

quidos, inclusive ferias, 132 salLtio, horas extras,comi-S-

sOes, gratificacOes, etc. inclusive o montante referente - 
ao salario familia. 

Para o ckculo dos vencimentos liquidos, 

serão deduzidos dos vencimentos brutos somente os descon-

tos gerais obrigatOrios. 

A pensão e mais o salArio familia porven 
tura percebido pelo alimentante relativo a seus filhos - 
DANIELLA e FERNANDO MARTINS JABBlR SUPPIONI 

Deverão ser depositados na conta da Separanda NEUSA MARTINS 

FERNANDES (nome de  solteirg) tipato ,ii  Caixa Económica Fede - 

ral (Ag. da Av. Conselheiro Neblas 865-Ag.Boqueirgo-Santos)(*) 

Outrossim, ordeno .a V. Sa., que no prazo 
de dez dias, e sob as penas do art. 22 da Lei 5 478/68,in 
forme por escrito a este juizo quanto percebe mensalmente 
o empregado, a qualquer titulo. Caso os vencimentos va-
riem em razão de horas extras, comissOes, etc, devem ser 
comunicados os valores totais da remuneracão dos últimos' 
tress meses. 

No ensejo, apresento a V.Sa., os meus' 
Protestos de estima e consideracgo. 

O J TZ DE DIREITO 

TONIO MARS N 

ILMO. SR. 
Gerente da 
CIA.MATOGROSSENSE DE MINERA010 - METAMAT 

Av.Jurumirin s/n. 
CUIABA - MT. 

4' 



INSTITUTO SANTA LUCIA 
ANALISES CLINICAS 

Dr Benechro Mioue/ Cobx 
Rua Antonio Maria, 1 25 - Fone 321 4212 - Cuiabci Mato Grosso 

Nome: Sr Ricardo Jabbur 

Or: pert 

Material Sangue : 

Data 

REAÇÃO DE v.n.R.L- SRO NÃO REAGENTE 


